РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.11.2015

      № 18
п. Куйбышево
Об установлении на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края налога на имущество физических лиц
Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района Алтайского края от 12.10.2015 №2-543в-2015 с участием представителя помощника прокурора Рубцовского района Петрик Т.А. на решение Куйбышевского сельского собрания депутатов от 17.11.2014 № 25 «Об установлении на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края налога на имущество физических лиц», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, Куйбышевское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2.  Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

В отношении объектов налогообложения, включённых в перечень, определённый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

         4. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате в срок, предусмотренный частью 1 статьи 409 Налогового Кодекса РФ

5. Решение сельского Собрания депутатов от 17.11.2014 № 25 «Об установлении на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края налога на имущество физических лиц» считать утратившими силу,

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Федоркова Сергея Михайловича – председателя постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Куйбышевского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Хлебороб Алтая"

Глава сельсовета

Г.А.Астахов